



**ACTA DE RESPUESTAS Y ACLARACIONES EMITIDAS POR LA COMISIÓN ADMINISTRATIVA DE EVALUACIÓN Y ADJUDICACIÓN PARA LOS PROCESOS QUE SE CONTRATARÁN DENTRO DEL PROGRAMA BARRIO PARA MEJOR VIVIR FASE II FINANCIADO POR LA CAF (PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL "LOS CAPULÍES" GRUPO 5)**

Siendo las 17h00 del día lunes 21 de noviembre del 2016 en la Dirección de la Unidad Ejecutora de Proyectos del GAD Municipal del cantón Cuenca, se reúnen los Miembros de la Comisión Administrativa de Evaluación y Adjudicación –CAEA- para los procesos que se contratarán dentro del programa "BARRIO PARA MEJOR VIVIR FASE II", por lo que el Secretario de la CAEA procede a constatar el quórum y manifiesta que se cuenta con la presencia del Ing. Juan A. Neira Carrasco como delegado del Ing. Hugo Marcelo Cabrera Palacios, Alcalde de la ciudad de Cuenca, y Presidente de la misma; y el Ing. Carlos Enrique Cordero Peña en su calidad de Director de Fiscalización del GAD Municipal del Cantón Cuenca, Miembros de la CAEA.

El Presidente de la CAEA manifiesta que de conformidad al cronograma del proceso de contratación en mención, ha finalizado el término para que los posibles participantes formulen preguntas por lo que se procede a contestarlas:

**Pregunta 1:**

*"Favor se puese hacer llegar un archivo digital sea en excel o PDF de la tabla de cantidades, en virtud que el archivo subido en los pliegos no estan claros algunas descripciones de rubros y lo mas importante las cantidades se encuentran borrosas por fallas de escaneo del original. Razon que podremos tener errores en la preparacion de la oferta."*

**Respuesta.-** Los Miembros de la CAE subirán la información a la página web del GAD Municipal conforme a lo solicitado.

**Pregunta 2:**

*"En la Pagina numero 29 de los pliegos dice: " Se presentaran Actas de Entrega - Recepcion Definitivas de las obras donde a actuado en las calidades antes mencionadas. Se aceptaran tambien un certificado por la entidad contratante de la obra en donde se describira el monto ejecutado y la fecha de ejecucion de las obras."*

*Mi consulta es en caso de no contar con el Acta de entrega recepcion sea provisional o definitiva esta ultima cumplida su fecha de suscripcion, sera*



**validada la experiencia con un Certificado emitido por la autoridad competente, como lo indica en los parrafos siguientes..?"**

**Respuesta.-** Se aceptará el certificado siempre y cuando la obra esté concluida, conforme a lo determinado en el parámetro de "Experiencia Específica" que consta en las páginas 29 y 30 de los pliegos del proceso de contratación que se encuentra publicado en la página web del GAD Municipal.

Sin ningún otro tema que tratar y siendo las 17H40 se declara terminada la sesión.

Suscriben la presente acta los Miembros de la CAEA.

  
**Ing. Juan A. Neira Carrasco**  
**PRESIDENTE**

  
**Ing. Carlos Cordero Peña**  
**MIEMBRO DE LA COMISIÓN**

  
**Abg. Diego Molina Ochoa**  
**SECRETARIO**

75